

Sideletter – Net IT by Hiscox

Besondere Bedingungen (Rahmenvereinbarung zwischen der Hiscox AG und der Ratzke & Ratzke Versicherungs- makler GmbH)

In Ergänzung der vereinbarten Versicherungsbedingungen gelten folgende Besonderen Bedingungen für die Ratzke & Ratzke Versicherungsmakler GmbH (Stand 08/2011):

1. Online – Konditionen

Die Konditionen dieses Versicherungsvertrages gelten nur, solange dieser Versicherungsvertrag durch die Ratzke & Ratzke Versicherungsmakler GmbH betreut wird. Im Falle eines Vermittlerwechsels wird dieser Vertrag zur nächsten Hauptfälligkeit des Vertrages auf den allgemein gültigen Tarif der Hiscox umgestellt. Die derzeit vereinbarten Konditionen können nach einem Wechsel nicht mehr fortgeführt werden, da es sich um ein an die Ratzke & Ratzke Versicherungsmakler GmbH gebundenes Sonderkonzept handelt.

2. Besondere Vereinbarungen der Ratzke & Ratzke Versicherungsmakler GmbH

Werden während eines Versicherungsjahres prämieneutrale Bedingungsverbesserungen durch die Ratzke & Ratzke Versicherungsmakler GmbH vereinbart, finden diese Verbesserungen mit sofortiger Wirkung auf diesen Versicherungsvertrag Anwendung. Die Dokumentierung erfolgt zur nächsten Fälligkeit des Versicherungsvertrags.

3. Tätigkeit als Unternehmens- oder Personalberater

In Erweiterung der vereinbarten Versicherungsbedingungen besteht Versicherungsschutz für die erlaubte berufliche Tätigkeit als Unternehmens- oder Personalberater.

Als Unternehmensberater wird tätig, wer einem Auftraggeber im Wesentlichen volks- oder betriebswirtschaftlichen Rat in Angelegenheiten erteilt, die eine unternehmerische Tätigkeit betreffen.

Als Personalberater wird tätig, wer einem Auftraggeber Personal vermittelt oder im Wesentlichen personalwirtschaftlichen Rat in Angelegenheiten erteilt, die eine unternehmerische Tätigkeit betreffen.

Als Beratung gilt die Analyse des Ist-Zustandes, die Erarbeitung von Handlungsempfehlungen für den Auftraggeber und die Mitwirkung bei deren Umsetzung. Das Treffen von Entscheidungen an Stelle des Auftraggebers, insbesondere Management auf Zeit (Interimsmanagement), ist nur aufgrund ausdrücklicher Vereinbarung versichert.

In Ergänzung von Ziffer II. der vereinbarten Versicherungsbedingungen wird für die Tätigkeiten als Unternehmensberater kein Versicherungsschutz gewährt für:

- 3.1. Ansprüche aus Prospekthaftung;
- 3.2. Ansprüche wegen der Tätigkeit als Insolvenzverwalter;
- 3.3. Ansprüche wegen der Tätigkeit als Anlage-, Versicherungs- oder Vermögensberater;
- 3.4. Ansprüche wegen des Nichteintreffens von Prognosen über Renditen, Erträge, Einsparungen, Kosten, steuerliche Wirkungen, Bauzeiten oder Liefertermine;
- 3.5. Ansprüche wegen der Begutachtung des Wertes von Unternehmen oder Unternehmensteilen;
- 3.6. Ansprüche wegen der Vermittlung oder des Verkaufs von Sachen, Rechten, Unternehmen, Unternehmensteilen oder Leistungen, insbesondere von Versicherungen und Kapitalanlageprodukten;
- 3.7. Ansprüche wegen Tätigkeiten, durch die Boden, Wasser oder Luft unmittelbar verändert werden, sowie Ansprüche, die darauf beruhen, dass der Zustand von Boden, Wasser oder Luft im Rahmen der Auftragsbefreiung nicht ausreichend berücksichtigt wird.

4. Tätigkeit als Medienagentur

In Erweiterung der vereinbarten Versicherungsbedingungen besteht Versicherungsschutz für Tätigkeiten in der Werbebranche, insbesondere als Werbeagentur, Public-Relations-Agentur, Marketing-Agentur, Grafik-Designer, Web-Designer oder Marktforschungsinstitut.

In Ergänzung von Ziffer II. der vereinbarten Versicherungsbedingungen wird für die Tätigkeiten in der Werbebranche kein Versicherungsschutz gewährt für:

- 4.1. Ansprüche wegen der Tätigkeit als Drucker;
- 4.2. Ansprüche wegen Veröffentlichungen verfassungsfeindlichen, rassistischen oder antisemitischen Inhalts in Wort, Bild oder Ton;
- 4.3. Ansprüche wegen Schäden infolge der Organisation oder des Ausrichtens von Preisausschreiben, Lotterien oder sonstigen Glücksspielen;
- 4.4. Ansprüche wegen nicht zutreffender Vorhersagen oder Berechnungen hinsichtlich in Aussicht gestellter Gutscheine, Rabatte oder sonstiger Gewinne in der Werbung, bei Preisausschreiben oder sonstigen Glücksspielen;
- 4.5. Ansprüche wegen der Organisation von Veranstaltungen / Events aller Art.
- 4.6. Ansprüche wegen der Umsetzung / Ausführung von Direktmailing- und Lettershop-Services.

5. Jährliche Änderungsanzeige (Jahresmeldung)

Die fristgerechte Beantwortung des Online-Prämienregulierungsfragebogen gilt für die jährliche Änderungsanzeige als ausreichend.

6. Ratzke & Ratzke Online-Antrag

Im Falle des Vertragsabschlusses über den Ratzke & Ratzke-Online-Antrag gilt die vollständige Beantwortung der Fragen im Online-Formular als ausreichend.

Eigenschadenversicherung bei Rücktritt des Auftraggebers (gilt soweit gemäß Versicherungsschein vereinbart)

Der Versicherer ersetzt die vergeblichen Aufwendungen (Personal- und Sachkosten, nicht jedoch entgangenen Gewinn) des Versicherungsnehmers im Falle eines berechtigten Rücktritts seines Auftraggebers, soweit der Grund für den Rücktritt nicht auf einer vorsätzlich oder grob fahrlässig fehlerhaften Einschätzung der vorhandenen technischen, logistischen, finanziellen oder personellen Ressourcen durch den Versicherungsnehmer beruht.

Ratzke & Ratzke Versicherungsmakler GmbH Start Up-Tarif (findet nur beim Abschluss des Start Up-Tarifs Anwendung)

Wenn bei den Versicherungsnehmern der Grund-Deckung (Start Up-Tarif) der Jahresumsatz 100.000 € übersteigt erfolgt zur nächsten Hauptfälligkeit eine automatische Umstellung auf die Grund-Deckung (Normal-Tarif). Die Jahresnettoprämie beläuft sich dann auf 850 € zzgl. Versicherungssteuer.